



2021/2254(INI)

17.6.2022

YTTRANDE

från utskottet för kvinnors rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män

till utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

över en långsiktig vision för EU:s landsbygdsområden – för starkare, sammanlänkade, resilienta och välmående landsbygdsområden 2040 (2021/2254(INI))

Föredragande av yttrande: Christine Schneider

PA_NonLeg

FÖRSLAG

Utskottet för kvinnors rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män uppmanar utskottet för jordbruk och landsbygds utveckling att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till resolution som antas:

- A. Jämställdhet mellan kvinnor och män är ett grundläggande värde för Europeiska unionen och dess medlemsstater, enligt artikel 2 i fördraget om Europeiska unionen, och främjandet av jämställdhet är ett av EU:s främsta mål. Jämställdhet erkänns också i fördragen och i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna. I artikel 8 i EUF-fördraget fastställs principen om jämställdhetsintegrering. Att uppnå jämställdhet är centralt för att minska lokala, regionala, ekonomiska och sociala skillnader, liksom även för att säkerställa att EU:s landsbygdsområden blir långsiktigt konkurrenskraftiga och utvecklas på ett rättvist, inkluderande och hållbart sätt.
- B. Kvinnor spelar en roll på flera nivåer i landsbygdsutvecklingen, nämligen som arbetstagare, jordbrukare och företagsägare, men också genom att bära den oproportionerliga bördan av ansvaret för sina familjemedlemmars välfärd, ett arbete som historiskt sett har undervärderats på grund av traditionella könsstereotyper, såsom förväntningarna på att kvinnor ska fungera som primära omsorgsgivare för barn och vuxna personer i beroendeställning. Det är därför mer sannolikt att kvinnor i högre grad än män arbetar i den informella ekonomin, och deras viktiga roll och betydelse i landsbygdsområden och deras ekonomier förbises.
- C. Skillnaden i sysselsättning mellan kvinnor och män är tre procent högre i landsbygdsområden än i stadsområden, och många kvinnor har osäkra avtal eller spelar en ”osynlig roll” i landsbygdssamhällena. Detta kan göra att de hamnar i utsatta situationer, som att inte få tillgång till socialt skydd eller föräldraförmåner. Kvinnor på landsbygden är mer utsatta för fattigdom och ekonomiskt beroende av sin partner, något som utgör stora hinder mot deras egenmakt. Socialt skydd för kvinnor som arbetar inom jordbruket är en väsentlig del i modern och hållbar landsbygdsutveckling. Kvinnor står inför många utmaningar när det gäller att få fullt tillträde till arbetsmarknaden. Sysselsättningsskillnaden på landsbygden ligger på 13 procent och når upp till 20 procent i vissa medlemsstater¹. Kvinnliga jordbrukare utgör en betydande del av familj jordbruken, något som är utmärkande för det europeiska jordbruket, eftersom omkring 90 % av de 22 miljoner anställda inom jordbruket är familjemedlemmar, och kvinnliga jordbruksföretag är därför särskilt i behov av skälig ersättning.
- D. EU:s ekonomi och samhälle står inför många utmaningar i form av de demografiska förändringarna, digitaliseringen av ekonomin och samhället, en ökad europeisk och global integration och omställningen till en ekonomi, livsstilar och arbetsmönster som senast 2050 ska vara koldioxidneutrala. Landsbygdsområden drabbas ofta särskilt hårt av dessa utmaningar och av en minskning av befolkningen på grund av att människor flyttar till stadsområden. Det är mer sannolikt att unga kvinnor än unga män lämnar landsbygden. Denna demografiska trend, i kombination med dåliga förbindelser, brister i infrastruktur, produktivitetsproblem samt avsaknad av eller begränsad tillgång till

¹ Casares Guillen, B., *Women in Rural Development: Integrating a gender dimension into policies for rural areas in Europe*, European Evaluation Society, Rotterdam, 2021.

offentliga tjänster, inbegripet utbildning och vård, som berövar kvinnor på åtskilliga möjligheter, kan bidra till att landsbygdsområden blir mindre lockande som platser att bo och arbeta på. Landsbygdsområden kan vara en attraktiv miljö för individer, partner, familjer i all deras mångfald och barn, i förekommande fall.

- E. Rätten till arbete är en nödvändig förutsättning för kvinnors faktiska jämställdhet, ekonomiska oberoende och självförverkligande på det yrkesmässiga planet. Otrygga anställningar bör därför utrotas genom obligatorisk tillämpning av principen att det för varje befintligt arbete bör skapas ytterligare en fast tjänst och genom erkännande och stärkande av rätten att få ett arbete som är förenat med rättigheter.
- F. Invandrarkvinnor löper stor risk för arbetskraftsexploatering, diskriminering, utestängning från sociala tjänster och rättsligt skydd samt fysiska, psykiska, ekonomiska och att sexuella övergrepp.
- G. Landsbygdsområden utgör bostadsorter och arbetsplatser för många människor och är också hemvist för företag från alla sektorer i ekonomin, i synnerhet små och medelstora företag. De är jordbrukets och skogsbrukets produktionsställen, men utför också viktiga ekologiska funktioner och utgör områden för fritidssysselsättningar och rekreation.
- H. Rätten till bostad bör ta sig uttryck i att individer och familjer garanteras bostäder som tillgodoser deras behov och säkerställer deras välbefinnande, privatliv och livskvalitet och på så sätt bidrar till att uppnå social rättvisa och sammanhållning och bekämpa socialt utanförskap och fattigdom.
- I. Papperslösa eller irreguljära arbetstagare har ofta anställningar med sämre arbetsvillkor än andra arbetstagare, och vissa arbetsgivare anställer därför sådana arbetstagare för att vinna illojala konkurrensfördelar. EU:s migrationspolitik ökar papperslösa kvinnors utsatthet för, och brist på skydd mot, våld, och i de flesta fall söker dessa kvinnor inte hjälp.
- J. På grund av rådande könsnormer och könsstereotyper har kvinnor fler än ett åtagande i sitt privatliv och yrkesliv. Genom att ta på sig denna ovannämnda mångfald av roller bidrar också kvinnor markant till framsteg och innovation på alla plan i samhället och till högre livskvalitet, framför allt på landsbygden. Den gröna och digitala omställningens framväxande möjligheter har, tillsammans med covid-19-pandemins konsekvenser och det ökade distansarbetet, gjort att landsbygden uppmärksammas på nytt och att nya möjligheter har öppnats för en mer jämställd arbetsmiljö som stärker kvinnors egenmakt. Pandemins konsekvenser kommer att ytterligare förvärra jämställdhetsbristerna och betona vikten av att svarsåtgärderna för ekonomisk återhämtning och Europas gröna och digitala omställning är könsmedvetna. Kvinnor på landsbygden är drivkrafter och kraftfulla aktörer för förändring i omställningen till ett grönare samhälle och en grönare ekonomi.
- K. Ungdomarna är en av de hårdast drabbade samhällsgrupperna i den rådande nedgången på arbetsmarknaden, då de är mest utsatta för arbetslöshet, osäkra anställningar och låga löner, trots att deras utbildningsnivå är högre än tidigare generationers.
- L. Antalet kvinnor i jordbruket har ökat långsamt de senaste åren. Endast 30 % av jordbruksföretagen i EU drivs av kvinnor, och dessa företag tenderar att vara mindre än

de som drivs av män, och de har lägre inkomster och sämre tillgång till ekonomiskt stöd. Bakom den siffran döljer sig betydande skillnader mellan medlemsstaterna sett till kvinnors representation i jordbruket. Kvinnor, åtminstone i ledande eller styrande ställning inom jordbruket, får proportionellt sett mindre stöd från någon av pelarna i den gemensamma jordbrukspolitiken än män (pelare 1 ger direkt inkomststöd och pelare 2 är inriktad på stöd till landsbygdsutveckling). Detta beror på att kvinnor tenderar att driva mindre jordbruksföretag, äger mindre mark och har sämre tillgång till formell och specialiserad utbildning². Det råder tyvärr brist på kvinnor inom jordbruket, vilket i sin tur ger dem färre möjligheter att delta i landsbygdsekonomin, till exempel genom små och medelstora företag, som dominerar på landsbygden.

- M. Kvinnor som bor på landsbygden stöter på hinder när det gäller att få tillgång till lämplig och överkomlig hälso- och sjukvård, bland annat på kliniker och sjukhus och i fråga om tjänster inom ramen för sexuell reproduktiv hälsa, familjeplanering och rådgivning, och när det gäller att få stöd när de blivit utsatta för könsrelaterat våld. Till dessa svårigheter hör höga kostnader, begränsade möjligheter att förflytta sig och bristande tillgång till transport eller sätt att få tag i transport³ samt omsorgstjänster på landsbygden. De inbegriper också ekonomiska underskott inom den lokala hälso- och sjukvården och långa väntetider för att få träffa vissa specialister. Gränsöverskridande hälso- och sjukvårdstjänster kan erbjuda ett bättre alternativ för patienter i situationer där den lämpligaste behandlingen eller det närmaste sjukhuset finns i en annan medlemsstat. Covid-19-pandemin har haft en oproportionerlig inverkan på kvinnor och flickor, i form av mer könsrelaterat våld och genom att tjänster för sexuell och reproduktiv hälsa har upphört.
- N. Covid-19-pandemin och de därtill hörande nedstängningsåtgärderna har haft en betydande inverkan på landsbygden, och det finns bevis för ökande ojämlikhet⁴. Preliminära studier tyder på att covid-19-pandemin har förvärrat de befintliga jämställdhetsbristerna, särskilt genom tilltagande oavlönat omsorgsarbete och obalans mellan arbete och privatliv.
- O. Det är viktigt att den gemensamma jordbrukspolitiken garanterar mer hållbara och demokratiska produktions- och konsumtionsmodeller och stärker de små och medelstora jordbrukens och familj jordbrukens roll.
- P. Kvinnor utgör en betydande drivkraft för välstånd och social inkludering på landsbygden, främst genom entreprenörskap. I landsbygdsområden ligger andelen kvinnor som är egenföretagare på 38 %, och kvinnor är överrepresenterade inom osäkra former av egenföretagande⁵. Kvinnliga entreprenörers och kvinnliga egenföretagares roll i ekonomin bör erkännas som en katalysator för ekonomisk tillväxt, jobbskapande

² Casares Guillen, B., Women in Rural Development: Integrating a gender dimension into policies for rural areas in Europe, European Evaluation Society, Rotterdam, 2021.

³ Webbplatsen för Women Watch med titeln *Overview: Health*, från den 20 juni 2022.

⁴ Artikel från ministeriet för ekonomiska och sociala frågor och social integration av den 2 juni 2021 med titeln *Reducing poverty and inequality in rural areas: key to inclusive development*.

⁵ Studie från utredningsavdelningen för medborgarliga rättigheter och konstitutionella frågor vid parlamentets generaldirektorat för EU-intern politik av den 13 juni 2019 med titeln *The professional status of rural women in the EU*.

och innovationspotential. Kvinnor har inte tillräcklig tillgång till offentliga och privata medel för att utveckla sina företag.

- Q. Nedskärningarna i de offentliga budgetarna, med anledning av Europeiska unionens makroekonomiska politik och strukturpolitik, särskilt tillämpningen av åtgärderna i den ekonomiska styrningen och i programmen för ekonomisk anpassning, orsakar och kommer att fortsätta att orsaka ökade ojämlikheter mellan män och kvinnor samt arbetslöshet för kvinnor, eftersom kvinnor är överrepresenterade i den offentliga sektorn och huvudmottagare av socialt stöd, och som en följd av detta kommer feminiseringen av fattigdomen att öka. Det är därför nödvändigt att ändra politiken.
- R. Offentliga tjänster av allmänt intresse spelar en viktig roll i landsbygdsområden och för att uppnå målet om territoriell sammanhållning. Det är viktigt att främja rörlighet och kollektivtrafik i landsbygdsområden som är allmänt tillgänglig, effektiv och överkomlig, med beaktande av FN:s mål för hållbar utveckling. Förbindelserna inom landsbygdsområdena är inte tillräckligt utvecklade, vilket försvårar mobiliteten för personer och i synnerhet kvinnor i dessa områden. Kvinnor på landsbygden har körkort och tillgång till bil i lägre grad än män, men reser samtidigt mer än männen med anledning av de omsorgsuppgifter de ofta utför⁶. Det är mer sannolikt att kvinnor använder kollektivtrafik än män. Kvinnor faller oftare offer för sexuella trakasserier i kollektivtrafiken, och sådana fall är ofta underrapporterade.
- S. Levnadsstandarden är generellt lägre på landsbygden än i storstadsområden, något som oproportionerligt drabbar de mest utsatta grupperna, såsom migrantkvinnor, kvinnor från minoritetsgrupper och kvinnor med funktionsnedsättning, som fortsätter att möta intersektionell diskriminering på centrala områden som utbildning, sysselsättning och hälsa. Antalet migrantkvinnor som flyttar till landsbygden kommer att öka kraftigt de närmaste månaderna på grund av Rysslands invasion av Ukraina.
- T. Det är nödvändigt att gå vidare med den digitala agendan på landsbygden och utveckla en omfattande bredbandsinfrastruktur och hållbara arbetstillfällen, för att kunna upprätthålla och stärka konkurrenskraften och den digitala delaktigheten och se till att människor har jämlika levnadsförhållanden och bättre balans mellan arbete och privatliv. Daghem, vårdhem, hälso- och sjukvård, vård av personer med funktionsnedsättning och andra behov, ett socialförsäkringssystem och flexibla arbetsmönster, på begäran av kvinnor, är avgörande för att uppnå detta.
- U. I EU var 2019 andelen landsbygdsinvånare med åtminstone grundläggande digitala färdigheter 14 procentenheter lägre än för stadsbor (48 % kontra 62 %). Kvinnor på landsbygden stöter på större hinder än män när det gäller att få tillgång till utbildning⁷. Det är mycket viktigt att främja och förespråka att fler kvinnor på landsbygden får fullständig tillgång till utbildning på alla nivåer, däribland naturvetenskap, teknik, ingenjörsvetenskap och matematik.

⁶ Studie från utredningsavdelningen för medborgerliga rättigheter och konstitutionella frågor vid parlamentets generaldirektorat för EU-intern politik av den 16 december 2021 med titeln *Women and transport*.

⁷ Artikel från ministeriet för ekonomiska och sociala frågor och social integration av den 2 juni 2021 med titeln *Reducing poverty and inequality in rural areas: key to inclusive development*.

- V. Kvinnor i landsbygdsområden är ofta underrepresenterade i beslutsfattande organ som jordbrukskooperativ, fackföreningar och kommunala förvaltningar. Det är mycket viktigt att öka kvinnors representation i sådana organ.
- W. Små och medelstora jordbruk och familj jordbruk diskrimineras i fördelningen av stöd inom den gemensamma jordbrukspolitiken, vilket särskilt drabbar kvinnliga jordbrukare.
- X. Under de senaste månaderna har kvinnliga jordbrukare också varit föremål för spekulation i priserna på produktionsfaktorer (t.ex. utsäde, bekämpningsmedel, gödselmedel, bränsle, energi, maskiner).
1. Europaparlamentet betonar vikten av att säkerställa jämställdhetsintegrering i politiken för landsbygdsutveckling och en helhetssyn som går längre än jordbruksutveckling och sätter stöd till människorna i centrum. Parlamentet understryker mångfalden bland aktörer på landsbygden och deras betydelse för landsbygdsområdenas hållbarhet. Parlamentet efterlyser utbyte av bästa praxis mellan medlemsstaterna. Parlamentet begär att man tar hänsyn till det jordbruksarbete som utförs av kvinnor, särskilt arbete som utförs för att hjälpa makar och partner, för att säkerställa ett större rättsligt erkännande av deras arbete och rättigheter.
 2. Europaparlamentet betonar att kvinnor som arbetar på jordbruksföretag behöver ha tillgång till sociala förmåner som föräldraledighet och pensionsrättigheter. Parlamentet betonar att kvinnor utför viktiga uppgifter för att ständigt stödja familj jordbruk, även om andelen kvinnor som arbetar inom jordbruket i EU proportionellt sett är mycket lägre än deras andel av den totala yrkesverksamma befolkningen (35,1 % jämfört med 45,9 %). Parlamentet påpekar också i detta sammanhang att endast en tredjedel av driftsledarna inom jordbruket är kvinnor.
 3. Europaparlamentet beklagar att kvinnor inte har samma tillgång till ägarskap över jordbruksmark, och uppmanar medlemsstaterna att säkerställa äganderätt för kvinnor.
 4. Europaparlamentet betonar behovet av en politik för att reglera marknaderna, särskilt inom mejerisektorn och vinsektorn, säkerställa förmånligt stöd till små och medelstora jordbruksföretag, genom anpassning av och tak för stödet, främja så lokal produktion och konsumtion av livsmedel som möjligt samt främja de mest hållbara produktionssystemen.
 5. Europaparlamentet efterlyser åtgärder för positiv särbehandling för kvinnliga jordbrukare, som uppmanar dem att stanna kvar på landsbygden. Parlamentet efterlyser, förutom stöd till kvinnor, åtgärder för att främja sammanslutningar som kan ge teknisk rådgivning och stöd för att hålla jordbruksföretagen i drift, som verktyg för att hjälpa sektorn att överleva, och åtgärder för att uppmuntra unga människor att investera i jordbruk och boskap för framtiden.
 6. Europaparlamentet understryker att kvinnors situation på landsbygden behöver behandlas med ett intersektionellt synsätt, genom fokus på den särskilda situationen för specifika grupper som migrantkvinnor, hbtqi-kvinnor, kvinnor med funktionsnedsättning eller äldre kvinnor.

7. Europaparlamentet rekommenderar att man inrättar ett offentligt jordbruksförsäkringssystem som finansieras genom EU:s budget och som ska mobiliseras vid (allt mer förekommande) extrema väderhändelser eller katastrofsituationer, för att ge en adekvat skyddsnivå för alla jordbrukare, för att på så sätt hindra människor att flytta bort från landsbygden. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att skydda små och medelstora jordbruk och familjejordbruk, eftersom de normalt förknippas med högkvalitativa, hållbara produktionsmodeller som kan garantera social och territoriell sammanhållning.
8. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att reglera de priser som betalas till producenterna och i synnerhet förbjuda att avtal ingås till priser som inte täcker produktionskostnaderna och att bekämpa spekulation i produktionskostnaderna.
9. Europaparlamentet efterlyser en ståndpunkt som möjliggör en rättvisare fördelning av EU-stödet inom ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken mellan länder, producenter och produkter.
10. Europaparlamentet begär att strategier utformas så att de beaktar kvinnors behov på landsbygden, exempelvis genom tillhandahållandet av adekvata offentliga tjänster, och vid behov, mobil hälso- och sjukvård, däribland ambulerande medicinska lösningar såsom utrustade bussar där kvinnor på landsbygden ges möjlighet att genomgå förebyggande screeningtester eller besöka en gynekolog. Parlamentet betonar nödvändigheten att garantera tillgång till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter för alla genom att bygga ut telemedicinen, utveckla lokala perinatala centrum och garantera tillgången till information. Parlamentet kräver att kvinnors behov på landsbygden tillgodoses genom lämplig barnomsorg, såsom organiserad barnpassning, daghem och fritidsaktiviteter för barn, och genom utveckling av stödnätverk för äldre, för att på så sätt öka sysselsättningsgraden bland kvinnor och främja deras socialförsäkringsrättigheter, inbegripet mammaledighet och pensionsrättigheter. Parlamentet betonar betydelsen av att säkerställa kvinnors tillgång till tillgängliga EU-medel.
11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att samla in konsupplade data för att säkerställa en heltäckande översikt över den socioekonomiska situationen för kvinnor på landsbygden och ta hänsyn till jämställdhetsaspekten vid utformningen, genomförandet och utvärderingen av politik och program på området landsbygdsutveckling. Parlamentet betonar vikten av konsekvensbedömningar av utformningen av sådana förslag för att bidra till att uppnå jämställdhetsintegreringsmålen i landsbygdsområden. Parlamentet betonar att särskild vikt bör läggas vid kvinnor i landsbygdsområden när program utformas för strukturellt socialt stöd och regional utveckling. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att använda digital teknik för att göra offentliga sociala tjänster mer tillgängliga för kvinnor på landsbygden. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att utbyta god praxis och vidta inspirerande åtgärder i avfolkade områden.
12. Europaparlamentet betonar att det behöver utvecklas målinriktade åtgärder för att klara av särskilda utmaningar som kvinnor på landsbygden ställs inför på arbetsmarknaden, såsom sysselsättningsklyftan och deltagande i den informella ekonomin. Parlamentet

uppmunar kommissionen och medlemsstaterna att på lämpligt sätt utnyttja den pågående övergången till ett mer digitalt och grönare EU för att skapa nya arbetstillfällen. Parlamentet betonar att medlemsstaterna måste undersöka och främja ny kompetensutveckling för kvinnor och deras digitala inkludering genom att uppmuntra möjligheter till distansarbete för att göra det lättare för dem som bor på landsbygden att hitta arbetstillfällen av hög kvalitet.

13. Europaparlamentet betonar landsbygdsområdenas potential att utvecklas till områden som gynnar inkludering och integrering av de mest utsatta grupperna av kvinnor med särskilda behov, såsom kvinnor med funktionsnedsättning, migrantkvinnor inklusive säsongsmigranter, flyktingar och minoriteter, offer för könsrelaterat våld, kvinnor med låg eller ingen utbildning samt ensamstående mödrar. Parlamentet uppmuntrar medlemsstaterna att utforma och införa särskilda åtgärder för att främja utbildning och anställning för dessa grupper av kvinnor och skydda deras grundläggande rättigheter. Parlamentet betonar att lokala och nationella myndigheter har en viktig roll i att säkerställa att dessa kvinnor blir inkluderade och integrerade i samhället. Parlamentet insisterar särskilt på att det behöver utformas en omedelbar svarsåtgärd för ankommande ukrainska kvinnor med barn, för att säkerställa att de integreras snabbt och lätt i samhället.
14. Europaparlamentet vidhåller att det är nödvändigt att låta staten och arbetsgivarna ta ett större ansvar för generationsskiftet och rätten till föräldraledighet, det vill säga att kvinnor ska ha rätt att vara både mammor och arbetstagare utan att gå miste om sina arbetsrättigheter.
15. Europaparlamentet uppmunar medlemsstaterna att ansvara för att garantera rätten till bostad för alla, i synnerhet genom bostadsprogram för missgynnade personer, incitament för att främja bostäder med nedsatt hyra, byggande av subventionerade bostäder, främjande och finansiering av program för eget byggande, stöd till den kooperativa sektorn, effektiv och icke-spekulativ lånepolitik och reglering av en icke-spekulativ hyresmarknad.
16. Europaparlamentet uppmunar kommissionen och medlemsstaterna att främja digital utbildning och hybridutbildning och omskolning och kompetensutveckling för kvinnor på landsbygden och att ytterligare öka tillgången till särskilda utbildningsprogram och högkvalitativa arbetstillfällen för dessa kvinnor för att på så sätt stärka deras potential och motverka att kvinnor, huvudsakligen högkvalificerade kvinnor, flyttar bort från landsbygden. Parlamentet uppmunar kommissionen att fortsätta stödja medlemsstaternas arbete med att förbättra tillhandahållandet av högkvalitativ utbildning som är tillgänglig för alla genom investeringar från Europeiska socialfonden+, Europeiska regionala utvecklingsfonden, InvestEU-programmet och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling, med särskild uppmärksamhet på personer i utsatta situationer. Parlamentet betonar behovet av att övervinna de infrastrukturmässiga och praktiska utmaningar som kvinnor på landsbygden står inför när det gäller att få tillgång till utbildning, såsom begränsade möjligheter till rörlighet eller otillräcklig digital infrastruktur.
17. Europaparlamentet påpekar att situationen för kvinnor på landsbygden kraftigt påverkas av den lokala situationen inom jordbruket och att orättvisa åtgärder inom den

gemensamma jordbrukspolitiken har lett till att små och medelstora företag och familj jordbruk i allt högre grad har övergetts. Parlamentet betonar behovet av att öka stödet för att bevara familj jordbruk och säkerställa landsbygdsutveckling, med särskild tonvikt på kvinnors arbete, inbegripet kvinnliga migranter som arbetar inom jordbruket.

18. Europaparlamentet kräver att de många möjligheter som finns på landsbygden utnyttjas och att en heltäckande bredbandsinfrastruktur utvecklas för att göra det möjligt att arbeta hemifrån och för att skapa arbetstillfällen av hög kvalitet som förbättrar balansen mellan arbete och privatliv och därmed säkerställer lika möjligheter för kvinnor att delta i landsbygdsekonomin och i arbetslivet. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att intensifiera sina insatser för att stödja livslångt lärande, yrkesutbildning, kvalifikationer och vägledningssystem, bättre infrastruktur och tjänster av bättre kvalitet på landsbygden, med nära deltagande av regioner, kommuner och andra som främjar sådana åtgärder, såsom den privata sektorn, inbegripet näringslivsorganisationer och handelskammare, och i samråd med arbetsmarknadens parter som också kontinuerligt bidrar till landsbygdsutvecklingen, eftersom detta avsevärt kan bidra till att främja en jämn könsfördelning i landsbygdsområden.
19. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att ytterligare främja gränsöverskridande hälso- och sjukvårdstjänster, i synnerhet på landsbygden, att särskilt uppmärksamma denna aspekt vid översynen av direktiv 2011/24/EU⁸ och därmed minska de byråkratiska hindren och andra hinder mot att tillhandahålla och använda gränsöverskridande hälso- och sjukvårdstjänster, och att etablera bättre samverkan mellan olika hälso- och sjukvårdssystem. Parlamentet betonar att äldre människor har rätt till tillgång till offentliga hälso- och sjukvårdstjänster av hög kvalitet, vilket säkerställer en hälsosam åldrandeprocess och bekämpar social utestängning, social isolering och ensamhet.
20. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att utveckla förebyggande och kunskapshöjande åtgärder för att bekämpa könsrelaterat våld, däribland i skolor, säkerställa tillgång till information om inrättningar till hjälp för offren, utveckla skyddade boenden för offren, inbegripet migranter och säsongsarbetande kvinnor, och inrätta program för förebyggande insatser och behandling för förövarna. Parlamentet betonar behovet av att förbättra yrkesutbildningen för tjänstepersoner som arbetar inom brottsbekämpning och offentlig förvaltning och tar hand om offer för könsrelaterat våld. Parlamentet efterlyser en förbättring av kvinnliga våldsoffers ekonomiska och finansiella egenmakt genom deras integration på arbetsmarknaden och socialt stöd. Parlamentet uppmanar därför medlemsstaterna och regionala och lokala myndigheter att garantera att offer i landsbygds- och glesbygdsområden inte förvägras lika tillgång till stödtjänster. Parlamentet upprepar sin uppmaning till EU och dess medlemsstater att ratificera Istanbulkonventionen⁹.
21. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att utforma politiken för landsbygdsområden så att man ser till att kvinnor i alla generationer inte är tvungna att flytta bort och kan ta entreprenörmässiga initiativ och på så vis bidra till sitt

⁸ Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/24/EU av den 9 mars 2011 om tillämpningen av patienträttigheter vid gränsöverskridande hälso- och sjukvård (EUT L 88, 4.4.2011, s. 45).

⁹ Europarådets konvention om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet.

områdes ekonomiska återupplivning och utveckling. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna och kommissionen att öka medvetenheten och att göra det lättare för kvinnliga entreprenörer och egenföretagare på landsbygden att få tillgång till finansiering, inbegripet alternativa former av finansiering, och att se till att den är tillgänglig och tilldelas dem. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna och de regionala och lokala myndigheterna att utnyttja de befintliga europeiska struktur- och investeringsfonderna för att rikta in sig mot och främja kvinnliga entreprenörer och kvinnor som är egenföretagare. Parlamentet betonar behovet av kunskapshöjande kampanjer och informationskampanjer avseende befintliga och framtida möjligheter till EU-finansiering för kvinnliga entreprenörer.

22. Europaparlamentet noterar att kvinnor är mer beroende av kollektivtrafik. Parlamentet uppmanar därför kommissionen och medlemsstaterna att i samarbete med de lokala och regionala myndigheterna på ett bättre sätt integrera ett jämställdhetsperspektiv i sin transportpolitik och se till att landsbygdsområden inte berövas tillgång till viktig transportinfrastruktur. Parlamentet understryker betydelsen av säker kollektivtrafik av hög kvalitet och till överkomliga priser. Parlamentet betonar behovet av att EU:s sammanhållningsfonder stöder förbättrade konnektivitets- och transportlösningar i landsbygdsområden. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att underlätta multimodalitet och att tillhandahålla enkla och bekväma övergångar från ett transportsätt till ett annat. Parlamentet betonar att det måste skapas infrastruktur av högre kvalitet i hela EU för att säkerställa att transportkedjorna blir så avbrottsfria och tillgängliga som möjligt. Parlamentet upprepar att detta inbegriper standardisering av infrastrukturen, särskilt för att möjliggöra gränsöverskridande projekt och transporter, för att på så sätt se till att kvinnor kan vara mer aktiva på arbetsmarknaden och hjälpa dem att söka arbete genom att göra det möjligt för dem att resa längre bort.
23. Europaparlamentet betonar vikten av att göra det verkligt möjligt att förena arbetsliv, privatliv och yrkesliv, vilket kommer att få den positiva effekten att öka alla kvinnors deltagande i det sociala och politiska livet genom att främja en optimal miljö i landsbygdsområden som lockar individer, partnerskap och familjer, i all deras mångfald, och särskilt kvinnor, att flytta till landsbygden för att få ett hälsosamt liv.
24. Europaparlamentet ställer sig helhjärtat bakom ett ökat institutionellt stöd för att säkerställa politiskt deltagande och makt eller representation för kvinnor på landsbygden. Parlamentet insisterar på behovet av att utforma utbildningsverksamhet för att uppmanra kvinnor på landsbygden att flytta till områden och sektorer där de är underrepresenterade, samt kampanjer för att öka medvetenheten om vikten av att ha kvinnor i ledande befattningar. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att främja jämställdhet i sina olika lednings- och representationsorgan, för att gynna ett lika deltagande i alla typer av jordbruksorganisationer, sammanslutningar och offentliga institutioner.
25. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att minska löneklyftan mellan könen och pensionsklyftan. Parlamentet påpekar att pensionerna bör uppgraderas för att ge en skälig inkomst som gör det möjligt för människor att leva ett värdigt liv, och de bör aldrig kunna falla under fattigdomsgränsen. Parlamentet betonar behovet av att försvara offentliga, solidaritetsbaserade och universella sociala trygghetssystem som garanterar anständiga pensioner för alla.

26. Europaparlamentet efterlyser bättre tillgång till offentliga tjänster och offentlig infrastruktur av hög kvalitet, i synnerhet digital infrastruktur, och att det byggs ut brett tillgängliga, effektiva och prismässigt överkomliga transportalternativ som uppfyller målen för hållbar utveckling.
27. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att genomföra specifika åtgärder för att motverka risken för social utestängning och fattigdom, med särskild inriktning på tillgång till rimligt prissatta bostäder, transporter och energi.
28. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att utforma finansieringsprogram eller stödåtgärder på ett sådant sätt att den byråkratiska bördan blir lätt att hantera för mindre företag och berörda parter. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att säkerställa att enskilda personer eller mindre organisationer också kan få en översikt över och ansöka om finansieringsmöjligheter och får hjälp med att göra detta.
29. Europaparlamentet uppmanar med kraft medlemsstaterna att se till att kvinnor kan utöva sina rättigheter inom alla samhällsområden, och att därmed förbjuda och bestraffa all slags diskriminering.
30. Europaparlamentet framhåller det värdefulla bidrag till jämställdheten på landsbygden som kommit genom åtgärder inom Leader-programmet, som samfinansierats av Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling, och som syftar till att engagera lokala aktörer i att utforma och genomföra strategier, fatta beslut och tilldela resurser till utvecklingen av sina landsbygdsområden. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att stärka Leader-programmet genom att minska den administrativa bördan på de lokala myndigheterna och förenkla tillträdet, främja det lokala ägarskapet i samhällsledda utvecklingsprojekt och uppmuntra kvinnors deltagande i lokala åtgärdsgrupper.

INFORMATION OM ANTAGANDET I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

Antagande	16.6.2022
Slutomröstning: resultat	+: 24 -: 0 0: 1
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Isabella Adinolfi, Annika Bruna, Maria da Graça Carvalho, Margarita de la Pisa Carrión, Lina Gálvez Muñoz, Alice Kuhnke, Karen Melchior, Andželika Anna Możdżanowska, Maria Noichl, Sandra Pereira, Pina Picierno, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, María Soraya Rodríguez Ramos, Christine Schneider, Sylwia Spurek
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Michiel Hoogeveen, Ewa Kopacz, Aušra Maldeikienė, Predrag Fred Matić, Silvia Modig, Monika Vana
Slutomröstning: närvarande suppleanter (art. 209.7)	Marek Paweł Balt, Milan Brglez, Maria Walsh

SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

24	+
ECR	Michiel Hoogeveen, Andželika Anna Mozdżanowska
ID	Annika Bruna
PPE	Isabella Adinolfi, Maria da Graça Carvalho, Ewa Kopacz, Aušra Maldeikienė, Christine Schneider, Maria Walsh
RENEW	Karen Melchior, María Soraya Rodríguez Ramos
S&D	Marek Paweł Balt, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Predrag Fred Matić, Maria Noichl, Pina Picierno, Evelyn Regner
THE LEFT	Silvia Modig, Sandra Pereira
VERTS/ALE	Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Sylwia Spurek, Monika Vana

0	-

1	0
ECR	Margarita de la Pisa Carrión

Teckenförklaring:

+ : Ja-röster

- : Nej-röster

0 : Nedlagda röster